
 

 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 

čj. KrÚ  46641/2022 

VÝZVA 
k podání nabídek  

dle ust. § 53 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  

Zadavatel - Pardubický kraj tímto vyzývá k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 

 
„Dodávka a montáž prvků pro úsporu pitné vody v organizacích 

Pardubického kraje“ 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Pardubický kraj 
Právní forma:    Veřejnoprávní korporace 
Sídlo:     Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO:     708 92 822 
DIČ:     CZ70892822 
Zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického 

kraje 
Kontaktní osoba:   Mgr. Pavel Menšl, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
Tel:     +420 466 026 282 / +420 605 551 501 
E-mail:    pavel.mensl@pardubickykraj.cz 

Profil zadavatele a místo přístupu k zadávací dokumentaci: 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html 

    https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00003695 

Systémové číslo veřejné zakázky na profilu: P22V00000256 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/. 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka a montáž úsporných prvků pro úsporu pitné 
vody v budovách vybraných organizací zřizovaných Pardubickým krajem. Úspornými prvky 
jsou: 

- Šetřiče vody pro umyvadla a dřezy (tzv. perlátory) 

- Šetřiče vody pro sprchy 

- Zátěžové sprchové hadice 

- WC stopy 

Podrobnější informace jsou obsaženy v návrhu smlouvy (příloha č. 2 výzvy), položkovém 
rozpočtu (příloha č. 3 výzvy), příloze č. 4 výzvy - specifikaci úsporných prvků (počty perlátorů 
s vnitřními závity, vnějšími závity, počty šetřičů pro sprchy, počty zátěžových sprchových 
hadic, počty baterií a ramínek) a ve fotografické příloze (příloha č. 5 výzvy). Technické 
požadavky na parametry dodaných prvků jsou specifikovány v příloze č. 6 výzvy. 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami odpovědného zadávání 
dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ, a to s důrazem na kvalitu předmětu plnění s použitím 
environmentálních požadavků. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejné zakázky 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00003695
https://zakazky.pardubickykraj.cz/


jsou zohledněny v textu této výzvy a v jejích přílohách, respektive vycházejí ze samotné 
podstaty předmětu veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3 100 000,- Kč bez DPH. 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín plnění: nejpozději do 3 měsíců od účinnosti smlouvy  

Místo plnění veřejné zakázky: území Pardubického kraje, vybrané organizace zřizované 
Pardubickým krajem, viz příloha č. 4 výzvy. 

4. Lhůta, forma a způsob podání nabídek, komunikace 

Lhůta pro podání nabídek trvá nejpozději do 15. 7. 2022 do 10:00 hod.  
 

Forma a způsob podání nabídek 
Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu nabídek. Nabídky se po registraci dodavatele 
podávají výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
(https://zakazky.pardubickykraj.cz/), a to vložením elektronické podoby nabídky přes odkaz 
„poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

 

Komunikace 
Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, zásadně 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu. Dodavatel či 
účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji. 
Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce  a manuálu 
appletu elektronického podpisu.  
 

Vzhledem k elektronické podobě nabídek neprobíhá veřejné otevírání nabídek. 

5. Požadavky na zpracování nabídky 

5.1. Nabídka bude předložena pouze v elektronické podobě v českém jazyce. Nabídka 
nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

5.2. Nabídka musí obsahovat níže uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění podle 
následujících bodů: 

 Formulář nabídky (viz příloha č. 1).  

 Doklady o splnění kvalifikace – kopie dokladů nebo čestné prohlášení dle přílohy „formulář 
nabídky“ nebo jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky. 

 Čestné prohlášení dle bodu 10 výzvy (viz formulář nabídky). 

 Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami (viz formulář nabídky). 

 Položkový rozpočet (příloha č. 3). 

 Technické listy a dokumenty kvality dle bodu 8.2 výzvy. 

6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

6.1. Nabídkovou cenu dodavatel uvede v položkovém rozpočtu dle pokynů v tomto rozpočtu 
uvedených. Množstevní ceny a ceny vč. DPH jsou generovány rozpočtem automaticky za 
použití matematického vzorce.  Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje 
v souladu s požadovanou specifikací dodávky veškeré náklady dodavatele vzniklé 
v souvislosti s realizací předmětu veřejné zakázky (zejména doprava, související demontážní 
a montážní instalatérské práce, případně drobné stavební práce). Cena může být měněna 
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou 
cenu. Ceny musí být uvedeny bez DPH, částka DPH a včetně DPH.  
 

6.2. Nebude-li součástí nabídky dodavatele údaj o nabídkové ceně (zásadně vyplněný 
položkový rozpočet), bude dodavatel vyloučen z účasti na zadávacím řízení. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00003695
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf


7. Obchodní a platební podmínky 

7.1. Dodavatel je povinen respektovat obchodní a platební podmínky uvedené ve vzorovém 
návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

7.2. Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebude podepsaný návrh smlouvy, 
ale akceptace smluvních a obchodních podmínek. Zadavatel nabízí ke splnění tohoto 
požadavku vzorové čestné prohlášení (viz formuláře). 

S vybraným dodavatelem pak bude uzavřena smlouva v souladu s návrhem smlouvy 
uvedeným ve výzvě a akceptací dodavatele, a to v elektronické podobě. 

8. Technické podmínky 

8.1. Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v této výzvě, 
návrhu smlouvy (příloha č. 2 výzvy), položkovém rozpočtu (příloha č. 3 výzvy), specifikaci 
úsporných prvků (příloha č. 4 a 5 výzvy) a v technických požadavcích (příloha č. 6 výzvy).  

8.2. Dodavatel vyplní v položkovém rozpočtu vedle položkových cen také pole pro výrobce a 
typové označení položek. U typových položek dodavatel v nabídce povinně předloží 
dokumenty (např. technické listy), ze kterých bude zjevné splnění technických parametrů 
předmětu veřejné zakázky. Dodavatel v nabídce dále povinně předloží následující dokumenty 
deklarující kvalitu šetřičů vody (perlátor, šetřič do sprchy): 

1. Doklad o zhodnocení výrobků přicházejících do přímého styku s pitnou vodou 
v souladu s § 5 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, a to: 

a) z hlediska mikrobiologie – antivápenný systém tlakového oplachu vodního 
kamene (eliminace živné půdy pro bakterie) 

b) z hlediska čištění, tzn. zcela rozebíratelné na jednotlivé díly z důvodů odstranění 
nečistot. 

2. Protokol z certifikovaného zkušebního ústavu, kde jsou deklarovány minutové průtoky 
vody jednotlivých šetřičů pro tlak 1, 3 a 6 barů (nutné pro určení optimálních výstupních 
hodnot a nastavení průtoku vody v závislosti na specifických podmínkách jednotlivých 
objektů a výsledném úsporném efektu).  

Zadavatel je oprávněn tyto dokumenty vyžadovat po dodavateli v rámci vyjasňování nabídek 
dle § 46 ZZVZ.  

Dodavatel je oprávněn doložit jiný rovnocenný doklad. 

Podrobné technické podmínky jsou určeny v technických požadavcích, které tvoří přílohu č. 6 
výzvy.  

9. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 

9.1. Prokázání kvalifikace v nabídce 
Podle § 53 odst. 4 ZZVZ dodavatel prokáže splnění podmínek kvalifikace pro účely podání 
nabídky předložením dokladů o kvalifikaci v kopiích. Dodavatel může požadované doklady 
nahradit čestným prohlášením, z jehož obsahu je zřejmé, že splňuje zadavatelem níže 
požadované podmínky kvalifikace (9.2., 9.3. a 9.4.) nebo jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. 
Zadavatel nabízí dodavateli ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení v 
příloze „formulář nabídky“. 

 
9.2. Základní způsobilost – doklady předkládá pouze vybraný dodavatel před podpisem 

smlouvy 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ způsobem 
dle § 75 odst. 1 ZZVZ.  

Dodavatel tak předloží: 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 



 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

 čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

 čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 

 potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

 výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

9.3. Profesní způsobilost – doklady předkládá pouze vybraný dodavatel před podpisem 
smlouvy 

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ. Dodavatel tak 
předloží oprávnění podnikat v tomto rozsahu: 

 doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
tedy alespoň doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění „Výroba, obchod 
a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“.  

9.4. Technická kvalifikace    

a) rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů:  
K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ dodavatel doloží 
seznam významných dodávek (referencí) poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Dodavatel předloží formou čestného prohlášení seznam významných 
dodávek s uvedením jejich stručného popisu, ceny, termínu realizace a identifikace 
objednatele. 

b) minimální úroveň:  
Dodavatel prokáže toto kvalifikační kritérium, pokud v posledních 3 letech ode dne zahájení 
zadávacího řízení realizoval (dokončil) alespoň 2 reference, jejichž předmětem byla dodávka 
a montáž spořících prvků na pitnou vodu, každou v objemu min. 1 000 000,- Kč bez DPH. 

9.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
b) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  
c) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  

9.6. Společná ustanovení 

Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené pod body 9.2.,  9.3. a 9.4. budou v 
originále nebo úředně ověřené kopii v elektronické podobě dle § 122 odst. 3 ZZVZ 
zadavatelem požadovány pouze po dodavateli, se kterým bude uzavírána smlouva (vybraný 
dodavatel). 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců před dnem podání nabídky. 

Pokud není dodavatel z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný 
doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

10. Prohlášení dle z. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a dle nařízení rady (EU) 2022/576 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení (viz formulář nabídky), že:  

 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti a 

 že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí odrážce. 

 že není dodavatelem, který je: 



a) ruským státním příslušníkem, fyzická či právnická osoba nebo subjekt či orgán se 
sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) výše, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 
smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % 
hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

11. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 

12. Pravidla pro hodnocení nabídek 

12.1 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle celkové 
nejnižší nabídkové ceny včetně DPH, kdy jako nejvýhodnější nabídka bude považována 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 

Dodavatel musí v nabídce doložit údaje rozhodné pro hodnocení (zásadně vyplněný 
položkový rozpočet). Jeho pozdější doplňování je dle § 46 ZZVZ nepřípustné. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být zadavateli doručena nejpozději 
7 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek, a to elektronicky do datové 
schránky nebo prostřednictvím elektronického nástroje nebo na e-mail kontaktní osoby 
uvedené v bodě 1 této výzvy.   

14. Další ustanovení 

14.1. Zadavatel si dle § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 
a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. Oznámení se považují za doručená 
všem účastníkům okamžikem jejich uveřejnění. 

14.2. Informace o skutečném majiteli vybraného dodavatele budou zadavatelem zjišťovány 
postupem dle ust. § 122 odst. 4 nebo 5 ZZVZ. 

14.3. Zadavatel může v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ ověřovat věrohodnost poskytnutých 
údajů a dokladů. Nepředložení těchto dokladů bude posuzováno jako důvod pro vyloučení 
účastníka dle § 122 odst. 7 ZZVZ. 

 

v z. Mgr. Pavel Menšl 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
PhDr. Jana Haniková  

vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
        pověřená hejtmanem 

 
schváleno usnesením Rady Pardubického kraje dne 20. 6. 2022, č. R/1063/22 

 

 

Přílohy:      

1. Formulář nabídky 
2. Návrh smlouvy 
3. Položkový rozpočet  
4. Specifikace úsporných prvků  
5. Fotografická příloha 
6. Technické požadavky 



Příloha č. 1 výzvy – Formulář nabídky 

 

1 

 

 
 

Formulář nabídky 
 
 

1.1. Název veřejné zakázky Dodávka a montáž prvků pro úsporu pitné vody 
v organizacích Pardubického kraje 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 
Název 
Sídlo 
IČO 

 
Pardubický kraj 

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

708 92 822 

1.3. Druh veřejné zakázky dodávky 

1.4. Forma zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 

1.5. Systémové číslo profilu P22V00000256 

 
 

Zadavatel poskytuje pro potřeby dodavatele formulář nabídky se vzory potřebných prohláše-
ní ke splnění požadavků ve výzvě k podání nabídek (dále též výzva) ze dne 20. 6. 2022 na 
předmětnou veřejnou zakázku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 výzvy – Formulář nabídky 

 

2 

 

Formulář nabídky 

Název veřejné zakázky 

Dodávka a montáž prvků pro úsporu pitné vody v organizacích Pardubického kraje 

Identifikační a kontaktní údaje dodavatele 

Obchodní firma  (doplní dodavatel) 

IČO (doplní dodavatel) 

Sídlo  (doplní dodavatel) 

Číslo účtu (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba (doplní dodavatel) 

E-mail (doplní dodavatel) 

Telefon  (doplní dodavatel) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele 

Jméno, příjmení (doplní dodavatel) 

Funkce (doplní dodavatel) 

Čestné prohlášení o splnění podmínek kvalifikace  
dle ust. § 53 odst. 4 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Pro účely zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku prohlašuji, že shora 
uvedený dodavatel splňuje veškeré podmínky kvalifikace požadované zadavatelem 
v zadávací dokumentaci ze dne 20. 6. 2022, čj. KrÚ  46641/2022, tedy: 
 

1. je způsobilým dle § 74 ZZVZ (kromě jiného nemá v České republice nebo v zemi 
svého sídla v evidenci daní ve vztahu ke spotřební dani zachycen splatný daňový 
nedoplatek a že nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedo-
platek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění). 
 

2. Splňuje profesní způsobilost dle bodu 9.3. výzvy. 
 

3. Splňuje technickou kvalifikaci, tj. minimálně 2 referenční dodávky splňující pod-
mínky dle bodu 9.4. výzvy. 

 

Seznam významných dodávek dodavatele  
dle bodu 9.4. výzvy k podání nabídek 

(nejméně 2 v posledních 3 letech, každou v objemu min. 1 mil. Kč bez DPH) 

1. 

Název a stručný popis předmětu do-
dávky  

(doplní dodavatel) 

Termín realizace dodávky (doplní dodavatel) 

Rozsah (v Kč bez DPH) (doplní dodavatel) 

Identifikace objednatele dodávky (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba objednatele vč. kon-
taktu na ni 

(doplní dodavatel) 



Příloha č. 1 výzvy – Formulář nabídky 

 

3 

 

2. 

Název a stručný popis předmětu do-
dávky  

(doplní dodavatel) 

Termín realizace dodávky (doplní dodavatel) 

Rozsah (v Kč bez DPH) (doplní dodavatel) 

Identifikace objednatele dodávky (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba objednatele vč. kon-
taktu na ni 

(doplní dodavatel) 

Čestné prohlášení dle z. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a dle nařízení vlády (EU) 
2022/576 

Pro účely zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku prohlašuji, že shora 
uvedený dodavatel  

 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná 
osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní spo-
lečnosti a  

 že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí od-
rážce. 

 že není dodavatelem, který je: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzická či právnická osoba nebo subjekt či orgán 
se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) 
výše, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívá-
na ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 
10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami 

Pro účely zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku prohlašuji, že shora 
uvedený dodavatel souhlasí se smluvními a obchodními podmínkami, které byly součás-
tí výzvy k podání nabídek, č. j. KrÚ  46641/2022, a že v případě, kdy bude vybraným 
dodavatelem, uzavře smlouvu v souladu s takto stanovenými podmínkami. 

V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 

 
 
 
 
 

 



1 

 

Smlouva o dílo č. VZ/OM/60/22 

 „Dodávka a montáž prvků pro úsporu pitné vody v organizacích 
Pardubického kraje“ 

“ 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění 

 
Objednatel:  
Název:                        Pardubický kraj, územně samosprávný celek 
Sídlo:                          Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Zastoupen:      JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Pardubice 
Číslo účtu:  197853137/0300 
IČO:                    70892822 
DIČ:    CZ 70892822, neplátce DPH 
Osoba oprávněná k jednání v rozsahu dle této smlouvy: 
   Ing. Miroslav Vohlídal, vedoucí odboru majetkového, stavebního 
   řádu a investic 
   tel. 466 026 419 
   e-mail: miroslav.vohlidal@pardubickykraj.cz 
 
Kontaktní osoby: Ing. Petra Válková, vedoucí oddělení ekonomického, 
   odbor majetkový, stavebního řádu a investic    
   tel. 466 026 479 
   e-mail: petra.valkova@pardubickykraj.cz 
 

Ing. Milan Vich, energetický manažer kraje, 
odborný referent oddělení ekonomického, 
odbor majetkový, stavebního řádu a investic 
tel. 466 026 686 
e-mail: milan.vich@pardubickykraj.cz 

 
Zhotovitel:       
Obchodní firma:  
  
Zastoupen:  
 
Obchodní firma:  

Sídlo:  

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném                         , spis. zn.  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO:   

DIČ:  

Kontaktní osoba: 

 tel. 

 e-mail:  

 

tel. 

mailto:miroslav.vohlidal@pardubickykraj.cz
mailto:petra.valkova@pardubickykraj.cz
mailto:milan.vich@pardubickykraj.cz


2 

 e-mail:  

 
 
 
Objednatel a zhotovitel (dále také jako „smluvní strany“) uzavřeli níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavazuje 
řádně a včas provést předmět smlouvy („Dílo“) dle podmínek této smlouvy a jejích příloh 
a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za zhotovení Díla. Smlouva je 
uzavřena na základě zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem 
„Dodávka a montáž prvků pro úsporu pitné vody v organizacích Pardubického kraje“, 
(systémové číslo veřejné zakázky: P22V00000256) zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 

 
I. 

Anotace 

Pardubický kraj jako správný hospodář vedle řádného vykonávání certifikovaného 
energetického managementu dle ČSN EN ISO 50001 se stará i o spotřeby pitné vody a 
kontinuálně provádí potřebné kroky ke zvyšování efektivity spotřeby pitné vody na svém 
majetku. Jako další krok k úsporám pitné vody vede i realizace díla dle ustanovení této 
smlouvy.  

II. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele za dále sjednaných podmínek 
zrealizovat dodávku a montáž úsporných prvků pro úsporu pitné vody v budovách vybraných 
organizací zřizovaných Pardubickým krajem. Úspornými prvky jsou: 

- Šetřiče vody pro umyvadla a dřezy (tzv. perlátory) 

- WC stopy 

- Šetřiče vody pro sprchy 

- Zátěžové sprchové hadice 

V budovách některých organizací je v rámci tohoto projektu nutné vyměnit i některé baterie, 
případně ramínka. 

Specifikace úsporných prvků pro jednotlivé organizace je obsažena v příloze č. 2 a č. 3 této 
smlouvy (počty perlátorů s vnitřními závity, vnějšími závity, počty baterií a ramínek, počty WC 
spořičů, počty šetřičů pro sprchy, počty zátěžových sprchových hadic). 

V příloze č. 2 této smlouvy jsou též uvedena místa plnění. Technická kritéria na dodávku 
úsporných prvků a vodovodních baterií jsou uvedena v příloze č. 4 této smlouvy. Objednatel 
se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas poskytnuté plnění sjednanou cenu za 
zhotovení Díla dle čl. IV. této smlouvy. 

III. 
Doba a místo plnění 

Zhotovitel se zavazuje kompletně realizovat Dílo nejpozději do 3 měsíců ode dne účinnosti 
této smlouvy dle čl. X odst. 1 smlouvy. Místem plnění je Pardubický kraj, respektive vybrané 
organizace zřizované Pardubickým krajem, viz příloha č. 2 této smlouvy. 

 
IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Celková cena za zhotovení Díla činí doplní zhotovitel Kč bez DPH, výše DPH činí doplní 
zhotovitel Kč, tj. doplní zhotovitel Kč včetně DPH (dále „Celková cena za zhotovení Dí-
la“). 



3 

 

2. Cena pro jednotlivé organizace je v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy 

3. Celková cena za zhotovení Díla podle odst. 1 tohoto článku je sjednána jako nejvýše 
přípustná, platná po celou dobu trvání smlouvy, a nepřekročitelná, vyjma změny sazby 
DPH. 

4. Zhotovitel předloží objednateli do 30 dnů po předání a převzetí Díla na základě konečné-
ho předávacího protokolu fakturu. 

5. Doba splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
V případě, že faktura nebude úplná nebo bezchybná, lhůta se přerušuje až do odstranění 
vytčených nedostatků. V případě, že faktura nebude úplná nebo bezchybná, objednatel 
je oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli bez uhrazení. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 30 kalendářních dní začíná 
běžet ode dne doručení opravené faktury. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení 
je den připsání finančních prostředků z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

 

6. Faktura musí obsahovat zákonem stanovené náležitostí pro daňový doklad ve smyslu 
ust. § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

7. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na 
ten účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Jestliže bude na faktuře uveden jiný účet zhotovitele, než 
takto zveřejněný, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn za-
platit na uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH, objednatel v takovém přípa-
dě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně 
informuje zhotovitele. 

 

8. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle  
ust. § 109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na 
účet zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH, objednatel v takovém případě za-
platí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně infor-
muje zhotovitele. 

 
9. Úhradou se rozumí připsání fakturované částky z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

 

10. Objednatel je oprávněn proti úhradě ceny stanovené v čl. IV odst. 1 této smlouvy zapo-
číst jakékoliv své nároky vůči zhotoviteli. 

 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si navzájem nezbytnou součinnost 

a vzájemně se informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné plnění 
předmětu této smlouvy. 
 

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost, zejména vstupy 
do objektů pro zajištění realizace Díla. 
 

3. Objednatel je povinen bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 
 

4. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli po celou dobu platnosti smlouvy přístup 
do jednotlivých organizací a prostor v termínech dle vzájemně odsouhlaseného har-
monogramu, který zhotovitel předloží nejdéle do 5 dnů od podpisu této smlouvy. 



4 

 

5. Zhotovitel je povinen realizovat předmět smlouvy specifikovaný v čl. II. této smlouvy 
v souladu s touto smlouvou a všemi přílohami, které jsou její nedílnou součástí. 
 

6. Pro ověření technických požadavků a kvality dodávaných komponent může objednatel 
do pěti pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy vyžádat vzorky těchto komponent. 
Doba posuzování těchto vzorků se nezapočítává do doby plnění. V případě nepředlo-
žení vzorků ze strany zhotovitele je tento povinen uhradit smluvní pokutu dle čl. VIII 
odst. 2. Pokud objednatel ověřením vzorků zjistí, že neodpovídají technickým poža-
davkům dle přílohy č. 4 této smlouvy, vyzve zhotovitele k předložení nových vzorků do 
pěti pracovních dnů. Tato doba však již bude započítána do doby plnění dle čl. III. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje při realizaci Díla uvedeném v čl. II. smlouvy postupovat 
s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny příslušné právní předpisy. V případě 
jejich porušení vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobené porušením 
těchto povinností. Zhotovitel neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena 
tím, že se řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel předal 
chybné, nepřesné či neúplné podklady. 
 

8. Zhotovitel je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, případně nemá-li tuto povinnost, je povinen 
vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel je též povinen dbát, aby příslušné účetní doklady byly 
správné, úplné, průkazné a splňovaly náležitosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 
 

9. Smluvní strany budou spolu komunikovat prostřednictvím kontaktních osob uvedených 
v záhlaví této smlouvy.  

 
VI. 

Předání a převzetí Díla 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo dle této smlouvy řádně, včas a na své náklady 
a nebezpečí. 

 

2. Zhotovitel je povinen předat objednateli Dílo dle článku II. této smlouvy a v termínu dle čl. 
III. této smlouvy. 

 

3. Zhotovitel je povinen připravit dílčí předávací protokoly pro jednotlivé organizace dle spe-
cifikace v příloze č. 2 této smlouvy. Po dokončení dodávky a montáže v jednotlivých or-
ganizacích budou tyto předávací protokoly podepsány odpovědnými osobami v jednotli-
vých organizacích (určený energetický manažer organizace, či statutární zástupce orga-
nizace). Po celkovém dokončení díla bude podepsán celkový předávací protokol Díla. 
Jednotlivé dílčí předávací protokoly budou jeho nedílnou součástí. Podepsaný celkový 
předávací protokol ze strany objednatele, bez závad a nedodělků bránících bezpečnému 
a úspornému provozu, bude podkladem k fakturaci dle čl. IV. této smlouvy.   

 

4. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo má vlastnosti stanovené smlouvou a jejími přílohami, 
výzvou k podání nabídky a nabídkou zhotovitele, podanou v zadávacím řízení. 

 

5. Zhotovitel odpovídá za vady Díla zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby. 
Zhotovitel za tímto účelem poskytuje objednateli záruku za jakost v délce: 

 

 5 let na montáž všech dodávaných prvků 

 5 let na dodávku spořičů vody (perlátorů) 

 5 let na dodávku WC stopů 

 2 roky na dodávku ostatních zařízení 



5 

 

 

6. Záruční doba začíná běžet ode dne akceptace Díla dle odst. 3 tohoto článku (den pod-
pisu konečného předávacího protokolu). Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou 
vadu nejdéle do 10 pracovních dnů, maximálně však do 30 kalendářních dní, ode dne 
nahlášení vady. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

 
 

VII. 
Předčasné ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo pí-
semnou výpovědí ze strany objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto 
smlouvu v případě nedodržení podmínek stanovených touto smlouvou. Výpovědní lhůta 
činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce 
po doručení výpovědi zhotoviteli. 

 

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit bez zbytečného odkladu od smlouvy 
v případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním Díla, a to déle než 30 kalendářních 
dnů. 

 

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit bez zbytečného odkladu od smlouvy 
v případě, že zhotovitel nedodá vzorky a nebo opětovně dodá nevyhovující vzorky dle čl. 
V odst. 6. 

 

4. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit bez zbytečného odkladu od smlouvy 
v případě, že zhotovitel nesplňuje podmínky dle Nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 
8. dubna 2022. 

 

5. V případech odstoupení objednatele od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě a 
z důvodu jiného podstatného porušení této smlouvy ze strany zhotovitele nemá zhotovitel 
nárok na zaplacení ceny podle čl. IV. smlouvy, a to ani na její poměrnou část, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je pouze oprávněn žá-
dat po objednateli to, o co se objednatel obohatil. Odstoupením od smlouvy není dotčen 
nárok objednatele na náhradu případné škody. Písemné odstoupení objednatel doručí do 
sídla zhotovitele, přičemž odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho doručení 
zhotoviteli. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od smlouvy bylo doručeno zho-
toviteli do 3 pracovních dnů od jeho odeslání objednatelem.   

 

6. V případě podstatného porušení smlouvy, pro které od ní objednatel odstoupil, má objed-
natel nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč. 

 
 

VIII. 
Sankční ustanovení 

 

1. V případě nedodržení termínu předání Díla, uvedeného v čl. III této smlouvy, je objedna-
tel oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý ka-
lendářní den prodlení. 

2. Smluvní pokuta pro případ nepředložení vzorků ze strany zhotovitele, bude-li k tomu vy-
zván zhotovitelem dle čl. V odst. 6, se sjednává ve výši 100.000 Kč. 

3. Pokud se jakákoliv smluvní strana dostane do prodlení s plněním svého peněžitého zá-
vazku dle této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.    

4. Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyrozumění o jejím 
uložení zhotoviteli nebo objednateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy ob-



6 

sahovat popis a časové určení skutečnosti, která zakládá právo objednatele nebo zhoto-
vitele účtovat smluvní pokutu; oznámení musí současně obsahovat informaci o způsobu 
úhrady smluvní pokuty. 

5. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke kterému se tato smluvní pokuta vztahuje. Objednatel je opráv-
něn požadovat náhradu případné škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 
 

6. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 
zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu 
smlouvou. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vě-
domí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je násle-
dujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

 
3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Pardubický kraj jako orgán územní 

samosprávy je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem 
stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 
na oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajem-
ství (ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 

6. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran 
řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 
řádem obecnými soudy. 

8. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají 
a souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

9. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv 
na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany 
mají povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

10. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslova-
ných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.  

http://www.pardubickykraj.cz/gdpr


7 

 

11. Tato smlouva včetně případných dodatků bude podepsána elektronicky. 

12. Nedílnou součást smlouvy tvoří Příloha č. 1: „Položkový rozpočet“, č. 2: „Specifikace 
úsporných prvků“, č. 3: „Fotografická příloha“ a č. 4: „Technické požadavky“. 
 

13. Právní jednání bylo projednáno Radou Pardubického kraje dne 20. 6. 2022 a schváleno 
usnesením číslo R/…/22. 

 
 
       
 
 
---------------------------------------------                             ----------------------------------------- 
Pardubický kraj           doplní     
objednatel       zhotovitel    
JUDr. Martin Netolický, Ph.D.       
hejtman Pardubického kraje                                                 
 
 
 
 
 
 
 

 
Přílohy:      

1. Položkový rozpočet  
2. Specifikace úsporných prvků 
3. Fotografická příloha 
4. Technické požadavky 

 



Systémové číslo Organizace IČ ulice č.p. město PSČ
Perlátor 

(závit vnitřní)

Cena za kus 

(bez DPH)

Perlátor 

(závit vnější)

Cena za kus 

(bez DPH)

Počet baterií 

(dle typu) 

nutných k 

výměně

Cena za kus 

(bez DPH)

Počet (dle typu) 

baterií nutných k 

výměně

Cena za kus 

(bez DPH)

Počet ramínek 

nutných k výměně

Cena za kus 

(bez DPH)

Počet ramínek 

nutných k výměně

Cena za kus 

(bez DPH)
WC

Cena za kus 

(bez DPH)
Sprchy

Cena za kus 

(bez DPH
Hadice

Cena za kus 

(bez DPH)
Montáž

VRN 

(doprava)
Součet

Specifikace baterií

Specifikace 

ramínek

2. Dětské centrum Veská 190543 Veská 21 Sezemice 533  04 9 23 0 0 0 0 0 0 0 0 21 5 5 0

2a Dětské centrum Veská 190543 Areál Holice 3 14 0 0 0 0 2 0 0 11 5 5 0

2-viz foto 3 a 6

0

3. Dětský domov Dolní Čermná 70857717 Dolní Čermná 74 Dolní Čermná 561  53 1 13 0 0 0 0 1 0 0 26 19 19 0 1-viz foto B

0

4. Dětský domov Holice, Husova 623 48159638 Husova 623 Holice 534  11 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0 21 12 12 0

0

5. Dětský domov Moravská Třebová 63609177 J. K. Tyla 570 Moravská Třebová 571  01 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 9 6 6 0

0

9. Domov na cestě 15053822 Předhradí 17 Předhradí 539  74 0 63 0 0 0 0 0 0 0 0 29 19 19 0

0

10. Domov na rozcestí Svitavy 70157286 Tkalcovská 381/1 Lány-Svitavy 568  02 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 1 0

10a Domov na rozcestí Svitavy 70157286 areál T.G. Masaryka 381/1 Lány-Svitavy 568  02 11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7 2 2 0

10b Domov na rozcestí Svitavy 70157286 areál Purkyňova 381/1 Lány-Svitavy 568  02 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 1 0

10c Domov na rozcestí Svitavy 70157286 areál Nádražní 381/1 Lány-Svitavy 568  02 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 2 0

0

11. Centrum sociální služeb Bystré 75007932 Zámecká, areál Školní 319 1 Bystré 569  92 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 1 0

11a Centrum sociální služeb Bystré 75007932 Zámecká, areál Smetanova 508 1 Bystré 569  92 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 5 3 3 0

11b Centrum sociální služeb Bystré 75007932
Zámecká, areál Náměstí na 

Podkově 7  
1 Bystré 569  92 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 6 0

11c Centrum sociální služeb Bystré 75007932 Zámecká, hospodářská budova 1 Bystré 569  92 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 2 0

11d Centrum sociální služeb Bystré 75007932 Zámecká, areál Vrchlického 198 1 Bystré 569  92 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 4 3 3 0

11e Centrum sociální služeb Bystré 75007932 Zámecká, areál Zátiší 196 1 Bystré 569  92 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 8 8 0

11f Centrum sociální služeb Bystré 75007932 Zámecká, areál Hájenka 198 1 Bystré 569  92 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 5 5 0

11g Centrum sociální služeb Bystré 75007932
Zámecká, areál Wolkerova 

1166, Polička 
1 Bystré 569  92 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 5 3 3 0

11h Centrum sociální služeb Bystré 75007932
Zámecká, areál CSLA 989, 

Polička 
1 Bystré 569  92 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 0

11i Centrum sociální služeb Bystré 75007932
Zámecká, areál J.V.Michla 

1183, Polička 
1 Bystré 569  92 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0

0

12. Domov pod hradem Žampach 854271 Žampach 1
Žamberk, Českých bratří 

224
564  01 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 0

12a Domov pod hradem Žampach 854271 Žampach Letohrad U obory 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 0

12b Domov pod hradem Žampach 854271 Žampach Letohrad U biatlonu 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 0

0

14. Domov sociálních služeb Slatiňany 15053814 Klášterní 795 Slatiňany 538  21 0 150 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0

0

16. Domov u studánky 854310 Anenská Studánka 41 Lanškroun 563  01 47 94 0 0 0 0 0 0 0 0 57 23 23 0

0

18. Gymnázium a Střední odborná škola Přelouč 72543159 Obránců míru 1025 Přelouč 535  01 8 63 4 0 0 0 4 0 0 27 7 7 0 4-viz foto A 4-viz foto C

0

19. Gymnázium Aloise Jiráska, Litomyšl, T. G. Masaryka 590 62032348 T. G. Masaryka 590 590 Litomyšl 570  01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 8 8 0

0

20. Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110 48161101 Na Mušce 1110 Holice 534  01 0 113 113 0 0 0 0 0 0 44 10 10 0 113-viz foto C

0

22.
Gymnázium K. V. Raise a střední odborné učiliště, Hlinsko, 

Adámkova 55
60103329 Adámkova 55 Hlinsko 539  01 24 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 24-viz foto A 

0

25. Gymnázium Lanškroun 49314653 nám. Jana Marka Marků 113 Lanškroun 563  12 19 33 0 0 0 16 0 0 27 0 0 0 0 0 16-viz foto C

0

26. Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská Třebová 62033131 Svitavská 310 Moravská Třebová 571  01 16 4 0 0 0 0 0 0 0 15 10 10 0

0

27. Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083 48160989 Dašická 1083 Pardubice 530  03 33 89 30 56 14 0 0 51 10 6 0
30-viz foto H

56-viz foto J 
14-viz foto A

0

29. Gymnázium, Polička, nábřeží Svobody 306 62032178 nábřeží Svobody 306 Polička 572  01 32 24 32 8 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0
32-viz foto A

8-viz foto B

0

30. Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 401081 T. G. Masaryka 106 Ústí nad Orlicí 562  01 37 46 0 0 0 0 37 0 0 24 5 5 0 37-viz foto A 

0

31. Gymnázium Vysoké Mýto 49314645 nám. Vaňorného 163 Vysoké Mýto 566  01 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 2 0

0

34. Integrovaná střední škola Moravská Třebová 15034496 Brněnská 1405 Moravská Třebová 571  01 36 14 0 0 0 0 0 0 0 0 28 0 0 0 0 0

Příloha č. 3 - položkový rozpočet



34a Integrovaná střední škola Moravská Třebová 15034496 Brněnská 1405 Moravská Třebová 571  01 22 8 0 0 0 0 0 0 0 0 20 18 7 0

34b Integrovaná střední škola Moravská Třebová 15034496 9. května Moravská Třebová 571  01 29 20 0 0 0 0 0 0 0 0 23 1 1 0

34c Integrovaná střední škola Moravská Třebová 15034496 J.K. Tyla Moravská Třebová 571  01 21 6 0 0 0 0 8 0 0 14 14 8 0

0

35. Střední škola technická Vysoké Mýto 15028585 Mládežnická 380 Vysoké Mýto 566  01 103 28 4 0 0 0 0 0 0 55 31 0 0 0

0

36. Dětské centrum Svitavy 60125501 U Kojeneckého ústavu 2 Svitavy 568  02 19 13 0 0 0 0 0 0 0 0 19 5 5 0

36a Dětské centrum Svitavy 60125501 Areál kpt. Nálepky Svitavy 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 0

0

37. Konzervatoř Pardubice 48161110 Sukova třída 1260 Pardubice 530  02 156 103 156 0 0 0 0 0 0 88 0 0 0 0 0 156-viz foto A

0

38. Krajská knihovna v Pardubicích 00085219 Pernštýnské nám. 77 Pardubice 530  94 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 27 1 1 0

38a Krajská knihovna v Pardubicích 00085219 Ohrazenice 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

38b Krajská knihovna v Pardubicích 00085219 Přihrádek 4 8 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1 1 0

0

43.
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu 

Choceň
49314661

T. G. Masaryka , areál Tyršovo 

náměstí 220
1000 Choceň 565  36 24 4 0 0 0 0 20 0 0 17 2 2 0 20-viz foto A

43a
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu 

Choceň
49314661 Areál Vysokomýtská 1206 Choceň 565  36 11 8 0 0 0 0 7 0 0 14 3 3 0 7-viz foto B

43b
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu 

Choceň
49314661 Areál Paraple 2000 Choceň 565  36 0 46 0 0 0 0 0 0 0 0 31 17 17 0

0

44. Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo náměstí 250 60103345
Tyršovo náměstí 250, 537 60 

Chrudim
250 Chrudim 537  60 24 6 0 0 0 0 0 0 0 0 25 3 3 0

0

46. Odborný léčebný ústav Jevíčko 00193976 Jevíčko 508 Jevíčko 569  43 159 104 0 0 0 0 0 0 0 0 90 75 75 0

0

52. Regionální muzeum v Chrudimi 00370941 Široká 86 Chrudim IV 537  01 12 1 0 0 0 0 4 0 0 6 4 4 0

52a Regionální muzeum v Chrudimi 00370941 Areál Rybičkova 10 Chrudim IV 537  01 5 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0

52b Regionální muzeum v Chrudimi 00370941 Areál K ploché dráze 688 Chrudim IV 537  01 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0

0

53. Regionální muzeum v Litomyšli 71191283 Jiráskova 9 Litomyšl 570  01 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0

53a Regionální muzeum v Litomyšli 71191283 Areál Portmoneum Litomyšl 570  01 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

0

54. Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 00372331 Šemberova 125 Vysoké Mýto 566  01 9 3 0 0 0 0 4 0 0 8 2 2 0 4-viz foto A

0

58. Speciální základní škola Litomyšl 70838275 9. května 1181 Litomyšl 570  01 18 0 3 0 0 13 2 11 0 0 0 0 0 3-viz foto B
13-viz foto A,

2-viz foto C

0

60. Speciální základní škola a praktická škola Chrudim 72085410 Školní náměstí 228 Chrudim 537  01 67 2 6 0 0 20 0 0 22 4 4 0 6-viz foto E 20-viz foto G

0

61 Speciální základní škola a praktická škola Skuteč 72048905 Rubešova 531 Skuteč 539  73 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 0 0 0

0

62. Speciální základní škola a střední škola Svitavy 70838283 Milady Horákové 488 Svitavy, hlavní budova 568  02 22 8 0 0 0 0 3 0 0 25 0 0 0 0 0 3-viz foto A

0

64.
Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí 

nad Orlicí
70844755 Lázeňská 206 Ústí nad Orlicí 562  01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0 0 0 0 0

0

66. Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031 Doubravice 98 Pardubice 533  53 2 10 0 0 0 0 0 0 0 0 20 2 2 0

66a Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Běstovice 
98 Pardubice 533  53 14 0 0 0 0 0 2 0 0 7 4 4 0 2-viz foto A

66b Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Hlinsko 
98 Pardubice 533  53 3 8 0 0 0 0 0 0 0 0 5 4 4 0

66c Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Chrudim 
98 Pardubice 533  53 7 6 0 0 0 0 3 0 0 14 5 5 0 3-viz foto A

66d Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Lanškroun 
98 Pardubice 533  53 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 2 0

66e Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Litomyšl 
98 Pardubice 533  53 12 2 0 0 0 0 12 0 0 5 3 3 0 12-viz foto A

66f Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Luže 
98 Pardubice 533  53 4 0 0 0 0 0 4 0 0 5 2 2 0 4-viz foto A

66g Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Moravská Třebová 
98 Pardubice 533  53 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 6 5 5 0

66h Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Polička 
98 Pardubice 533  53 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 2 0

66i Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Přelouč 
98 Pardubice 533  53 2 12 0 0 0 0 0 0 0 0 9 6 6 0

66j Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Svitavy 
98 Pardubice 533  53 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0

66k Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Třemošnice 
98 Pardubice 533  53 1 7 0 0 0 0 1 0 0 4 3 3 0 1-viz foto A

66l Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Ústí nad Orlicí 
98 Pardubice 533  53 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0

66m Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Králíky 
98 Pardubice 533  53 5 6 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 2 0

66n Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cechmistrovství 

Žamberk 
98 Pardubice 533  53 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 1 0

0

67. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun 15028216 Kollárova 445 Lanškroun 563  01 29 67 0 0 0 0 0 0 0 0 42 12 12 0

0

68.
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodu a 

služeb, Chrudim, Čáslavská 205
13582259 Čáslavská 205 Chrudim 537  01 16 26 0 0 0 0 0 0 0 0 24 3 3 0



0

70.
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička, Čs. 

armády 485
62031961 Čs. armády 485 Polička 572  21 37 154 0 0 0 0 0 0 0 0 95 53 53 0

0

71. Střední odborné učiliště opravárenské, Králiky, Předměstí 427 00087939 Předměstí 427 Králíky 561  69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13
13

0

0

72 Střední odborné učiliště Svitavy 15034569 Nádražní 1083 Svitavy 568  02 35 8 0 0 0 0 0 0 0 0 13 2 2 0

72a Střední odborné učiliště Svitavy 15034569 Alešova Svitavy 568  02 7 5 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0

72b Střední odborné učiliště Svitavy 15034569 Richarda Kloudy Svitavy 568  02 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0

72c Střední odborné učiliště Svitavy 15034569 Beněnská Svitavy 568  02 15 2 0 0 0 0 0 0 0 0 14 11 11 0

0

73. Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Žižkova 139 00087840 Žižkova 139 Chvaletice 533  12 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0

0

74.
Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná 

škola Pardubice
02013762 Karla IV. 13 Pardubice 530  02 83 56 5 4 49 0 0 47 0 0 0 0 0

5-viz foto H

4-viz foto R

2-viz foto P 

1-viz foto M

49-viz foto E

Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná 

škola Pardubice
0213762 Karla IV. 13 Pardubice 530  02 2 1 0 0 0 0 0

74a
Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná 

škola Pardubice
02013762 Areál Do Nového Pardubice 530  02 64 0 18 0 0 36 0 0 22 0 0 0 0 0 18-viz fotoB

36-viz fotoD

5-viz foto E

0

78. Střední škola automobilní Holice 13582909 Nádražní, škola 301 Holice 534  01 22 6 8 0 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0 8-viz foto A

78a Střední škola automobilní Holice 13582909 Nádražní, DM 301 Holice 534  01 39 0 18 0 0 0 0 0 12 7 7 0 18-viz foto A

78b Střední škola automobilní Holice 13582909 Nádražní, dílny 301 Holice 534  01 36 20 0 0 0 0 0 0 8 3 3 0

0

80. Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 00087858
Kladruby nad Labem, budova 

škola 
105 Kladruby nad Labem 533  14 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0

80a Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 00087858
Kladruby nad Labem, školní 

kuchyně 
105 Kladruby nad Labem 533  14 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0

80b Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 00087858
Kladruby nad 

Labem,tělocvična 
105 Kladruby nad Labem 533  14 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0

0

81. Střední škola gastronomická a technická Žamberk 00654949 Zámecká 1 Žamberk 564  01 53 22 0 0 0 0 0 0 0 0 51 15 15 0

0

84. Střední škola zahradnická a technická Litomyšl 72085428 T. G. Masaryka 569 Litomyšl 570  13 39 119 0 0 0 0 0 0 0 0 68 32 19 0

0

85. Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 00498891 Poděbradova 336 Chrudim , 20 21 6 4 2 1 19 3 3 0
6-viz foto U4

4-viz foto U6

2-viz foto U1

1-viz foto U2

0

88. Střední zdravotnická škola Pardubice 00498793 Průmyslová, škola 395 Pardubice 531  21 24 11 0 0 0 0 0 0 0 0 35 8 8 0

88a Střední zdravotnická škola Pardubice 00498793 Průmyslová, DM 395 Pardubice 531  21 146 0 0 0 0 0 55 0 0 53 50 15 0 55-viz foto A

0

90.
Vyšší odborná škola a střední škola zdravotnická a sociální Ústí 

nad Orlicí
00498874 Smetanova 838 Ústí nad Orlicí 562  01 24 19 3 0 0 8 0 0 21 2 2 0 3-viz foto B 8-viz foto A

0

92. Východočeská galerie v Pardubicích 00085278 Zámek 3 Pardubice 530  02 0 8 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0

0

93. Východočeské muzeum v Pardubicích 14450542 Zámek 2 Pardubice 530  02 0 57 0 0 0 0 0 0 0 0 39 5 5 0

0

97.
Vyšší odborná škola stavební a Střední škola stavební Vysoké 

Mýto
49314785 Komenského 1 Vysoké Mýto 566  19 40 14 21 0 0 4 0 0 33 11 11 0 21-viz foto B,C,D 4-viz foto A

0

98. Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 140 70846944 nám. A. Jiráska 140 Lanškroun 563  01 24 15 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0 0 0

0

99. Speciální základní škola Králíky 61235105 Nábřežní 130 Králíky 561  69 18 0 15 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 15-viz foto A

0

100. Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196 Průmyslová 450 Pardubice 530  03 8 34 0 0 0 0 0 0 0 0 32 10 10 0

100a Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196 Průmyslová, Areál Poličská 39 450 Hlinsko 530  03 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 0

100b Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál Palackého 

1173 
450 Holice 530  03 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 0

100c Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196 Průmyslová, areál Chrudim 450 Chrudim 530  03 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 5 3 3 0

100d Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál Svitavská 

352/36 
450 Moravská Třebová 530  03 5 2 0 0 0 0 2 0 0 0 3 1 1 0 2-viz foto A

100e Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová,areál Starohradská 

594 
450 Polička 530  03 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 0

100f Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál 

Dobrovského 34 
450 Lanškroun 530  03 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0

100g Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196 Průmyslová, areál Přelouč 450 Přelouč 530  03 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 1 0

100h Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál Zvěřinova 

1002 
450 Skuteč 530  03 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0

100i Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196 Průmyslová, areál Na Špici 408 450 Pardubice, Staré Čívice 530  03 1 15 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 0

100j Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál Kollárova 

2201/9
450 Svitavy 530  03 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 7 6 6 0 0

100k Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál Ústí nad 

Orlicí
450 Ústí nad Orlicí 530  03 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 10 7 7 0

100l Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál Vraclavská 

120
450 Vysoké Mýto 530  03 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0

100m Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál U Polikliniky 

1514
450 Žamberk 530  03 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 6 2 2 0

0

0

0

celkový součet (bez DPH)

celkový součet (včetně 21% DPH)



LEGENDA:

celkový součet všech položek za jednotlivé areály organizace

celkový součet za organizaci

celkový součet za všechny organizace bez DPH

celkový součet za všechny organizace včetně DPH 21%

Dodavatel vyplní: sloupec I - cena bez DPH za perlátor vnitřní závit

sloupec K - cena bez DPH za perlátor vnější závit

sloupec U - cena bez DPH za WC stop

sloupec W - cena bez DPH za sprchový spořič

sloupec Y - cena bez DPH za zátěžovou sprchovou hadici

sloupec AA - cena bez DPH za kompletní montáž v areálu

sloupec AB - cena bez DPH za VRN včetně dopravy v areálu

žlutá pole pro baterie a 

ramínka udávají počty 

kusů sloupec M - cena za baterii (typ dle foto) bez DPH

sloupec O - cena za baterii (typ dle foto) bez DPH

sloupec Q - cena za ramínko (typ dle foto) bez DPH

sloupec S - cena za ramínko (typ dle foto) bez DPH

Poznámka: v sloupci AD a v sloupci AE jsou uvedeny informativně počty a typy (dle foto) baterií a ramínek, viz přílohy č. 4 a č. 5

!!OSTATNÍ SLOUPCE DODAVATEL V TABULCE NEVYPLŇUJE, VŠE SE DOPLNÍ AUTOMATICKY!!

Dodavatel vyplní následující tabulku typu úsporných prvků, baterií a ramínek 

Typy dodaných úsporných prvků :

typ výrobce stát

WC stop:

Dodané nové baterie, ramínka: doplnit všechny typy obou prvků:

typ výrobce stát

Bateriové ramínko 

(je možné přidat řádky 

tabulky, pokud je více typů 

ramínek)

Bateriové ramínko 

(je možné přidat řádky 

tabulky, pokud je více typů 

ramínek)

Šetřič vody pro sprchy:

Baterie (je možné přidat 

další řádky tabulky, podle 

jednotlivých typů)

Baterie (je možné přidat 

další řádky tabulky, podle 

jednotlivých typů)

počet baterií, počet ramínek, tam kde je více než 2 typy baterií či ramínek, jsou přidány nejen sloupce, ale i řádek

Perlátor provedení 

antivandal závit vnitřní:

Perlátor provedení 

antivandal závit vnější:

Baterie (je možné přidat 

další řádky tabulky, podle 

jednotlivých typů)

Zátěžová sprchová 

hadice:





Poř. 

číslo
Organizace IČ ulice č.p. město PSČ

Perlátory 

celkem
Závit vnitřní Závit vnější

Počet a typ 

baterií 

nutných k 

výměně

Počet 

ramínek 

nutných k 

výměně

WC Sprchy Hadice

2. Dětské centrum Veská 00190543 Veská 21 Sezemice 533  04 32 9 23 0 0 21 5 5

2a Dětské centrum Veská 00190543 Areál Holice 17 3 14 0
2-viz foto3 a 

6
11 5 5

3. Dětský domov Dolní Čermná 70857717 Dolní Čermná 74 Dolní Čermná 561  53 14 1 13 0 1-viz foto B 26 19 19

4. Dětský domov Holice, Husova 623 48159638 Husova 623 Holice 534  11 33 0 33 0 0 21 12 12

5. Dětský domov Moravská Třebová 63609177 J. K. Tyla 570 Moravská Třebová 571  01 16 0 16 0 0 9 6 6

9. Domov na cestě 15053822 Předhradí 17 Předhradí 539  74 63 0 63 0 0 29 19 19

10. Domov na rozcestí Svitavy 70157286 Tkalcovská 381/1 Lány-Svitavy 568  02 8 7 1 0 0 7 1 1

10a Domov na rozcestí Svitavy 70157286 areál T.G. Masaryka 381/1 Lány-Svitavy 568  02 12 11 1 0 0 7 2 2

10b Domov na rozcestí Svitavy 70157286 areál Purkyňova 381/1 Lány-Svitavy 568  02 7 5 2 0 0 4 1 1

10c Domov na rozcestí Svitavy 70157286 areál Nádražní 381/1 Lány-Svitavy 568  02 9 8 1 0 0 4 2 2

11.
Centrum sociálních služeb Bystré

75007932 Zámecká, areál Školní 319 1 Bystré 569  92 8 0 8 0 0 5 1 1

11a
Centrum sociálních služeb Bystré

75007932 Zámecká, areál Smetanova 508 1 Bystré 569  92 22 0 22 0 0 5 3 3

11b
Centrum sociálních služeb Bystré

75007932
Zámecká, areál Náměstí na 

Podkově 7  
1 Bystré 569  92 9 0 9 0 0 6 6 6

11c
Centrum sociálních služeb Bystré

75007932 Zámecká, hospodářská budova 1 Bystré 569  92 0 0 0 0 0 4 2 2

11d
Centrum sociálních služeb Bystré

75007932
Zámecká, areál Vrchlického 

198 
1 Bystré 569  92 6 0 6 0 0 4 3 3

11e
Centrum sociálních služeb Bystré

75007932 Zámecká, areál Zátiší 196 1 Bystré 569  92 0 0 0 0 0 9 8 8

11f
Centrum sociálních služeb Bystré

75007932 Zámecká, areál Hájenka 198 1 Bystré 569  92 0 0 0 0 0 8 5 5

11g
Centrum sociálních služeb Bystré

75007932
Zámecká, areál Wolkerova 

1166, Polička 
1 Bystré 569  92 22 0 22 0 0 5 3 3

11h
Centrum sociálních služeb Bystré

75007932
Zámecká, areál CSLA 989, 

Polička 
1 Bystré 569  92 4 0 4 0 0 3 3 3

11i
Centrum sociálních služeb Bystré

75007932
Zámecká, areál J.V.Michla 

1183, Polička 
1 Bystré 569  92 2 0 2 0 0 2 1 1

12. Domov pod hradem Žampach 00854271 Žampach 1
Žamberk, Českých 

bratří 224
564  01 4 0 4 0 0 3 3 3

12a Domov pod hradem Žampach 00854271 Žampach Letohrad U obory 4 0 4 0 0 3 3 3

12b Domov pod hradem Žampach 00854271 Žampach Letohrad U biatlonu 4 0 4 0 0 3 3 3

14. Domov sociálních služeb Slatiňany 15053814 Klášterní 795 Slatiňany 538  21 150 0 150 0 0 10 0 0

16. Domov u studánky 00854310 Anenská Studánka 41 Lanškroun 563  01 141 47 94 0 0 57 23 23

18. Gymnázium a Střední odborná škola Přelouč 72543159 Obránců míru 1025 Přelouč 535  01 71 8 63 4-viz foto A 4-viz foto C 27 7 7

19. Gymnázium Aloise Jiráska, Litomyšl, T. G. Masaryka 590 62032348 T. G. Masaryka 590 590 Litomyšl 570  01 0 0 0 0 0 22 8 8

Příloha č. 4



20. Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110 48161101 Na Mušce 1110 Holice 534  01 113 0 113
113-viz foto 

C
0 44 10 10

22.
Gymnázium K. V. Raise a střední odborné učiliště, Hlinsko, 

Adámkova 55
60103329 Adámkova 55 Hlinsko 539  01 24 24 0 24-viz foto A 0 0 2 2

25. Gymnázium Lanškroun 49314653 nám. Jana Marka Marků 113 Lanškroun 563  12 52 19 33 0 16-viz foto C 27 0 0

26.
Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská 

Třebová
62033131 Svitavská 310 Moravská Třebová 571  01 20 16 4 0 0 15 10 10

27. Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083 48160989 Dašická 1083 Pardubice 530  03 122 33 89
30-viz foto H, 

56-viz foto J 
14-viz foto A 51 10 6

29. Gymnázium, Polička, nábřeží Svobody 306 62032178 nábřeží Svobody 306 Polička 572  01 56 32 24
32-viz foto A, 

8-viz foto B
0 5 0 0

30. Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 00401081 T. G. Masaryka 106 Ústí nad Orlicí 562  01 83 37 46 0 37-viz foto A 24 5 5

31. Gymnázium Vysoké Mýto 49314645 nám. Vaňorného 163 Vysoké Mýto 566  01 8 0 8 0 0 4 2 2

34. Integrovaná střední škola Moravská Třebová 15034496
Brněnská, škola, budovy C, D, 

E 
1405 Moravská Třebová 571  01 50 36 14 0 0 28 0 0

34a Integrovaná střední škola Moravská Třebová 15034496 Brněnská, DM, budy A, B 1405 Moravská Třebová 571  01 30 22 8 0 0 20 18 7

34b Integrovaná střední škola Moravská Třebová 15034496
9. května, budovy G stará, G 

nová
Moravská Třebová 571  01 49 29 20 0 0 23 1 1

34c Integrovaná střední škola Moravská Třebová 15034496 J.K. Tyla, tělocvična, dílny Moravská Třebová 571  01 27 21 6 0 0 14 14 8

35. Střední škola technická Vysoké Mýto 15028585 Mládežnická 380 Vysoké Mýto 566  01 131 103 28 0 0 55 31 0

36. Dětské centrum Svitavy 60125501 U Kojeneckého ústavu 2 Svitavy 568  02 32 19 13 0 0 19 5 5

36a Dětské centrum Svitavy 60125501 Areál kpt. Nálepky Svitavy 7 0 7 0 0 2 2 2

37. Konzervatoř Pardubice 48161110 Sukova třída 1260 Pardubice 530  02 259 156 103
156-viz foto 

A
0 88 0 0

38. Krajská knihovna v Pardubicích 00085219 Pernštýnské nám. 77 Pardubice 530  94 32 0 32 0 0 27 1 1

38a Krajská knihovna v Pardubicích 00085219 Ohrazenice 2 0 2 0 0 1 0 0

38b Krajská knihovna v Pardubicích 00085219 Přihrádek 12 4 8 0 0 9 1 1

 
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního 

ruchu Choceň
49314661

T. G. Masaryka , areál Tyršovo 

náměstí 220
1000 Choceň 565  36 28 24 4 0 20-viz foto A 17 2 2

43a
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního 

ruchu Choceň
49314661 Areál Vysokomýtská 1206 Choceň 565  36 18 11 8 0 7-viz foto B 14 3 3

43b
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního 

ruchu Choceň
49314661 Areál Paraple 2000 Choceň 565  36 46 0 46 0 0 31 17 17

44. Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo náměstí 250 60103345
Tyršovo náměstí 250, 537 60 

Chrudim
250 Chrudim 537  60 30 24 6 0 0 25 3 3

46. Odborný léčebný ústav Jevíčko 00193976 Jevíčko 508 Jevíčko 569  43 263 159 104 0 0 90 75 75

52. Regionální muzeum v Chrudimi 00370941 Široká 86 Chrudim IV 537  01 13 12 1 0 0 6 4 4 

52a Regionální muzeum v Chrudimi 00370941 Areál Rybičkova 10 Chrudim IV 537  01 5 5 0 0 0 1 1 1



52b Regionální muzeum v Chrudimi 00370941 Areál K ploché dráze 688 Chrudim IV 537  01 4 0 4 0 0 4 0 0

53. Regionální muzeum v Litomyšli 71191283 Jiráskova 9 Litomyšl 570  01 14 0 14 0 0 9 0 0

53a Regionální muzeum v Litomyšli 71191283 Areál Portmoneum Litomyšl 570  01 4 4 0 0 0 2 0 0

54. Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 00372331 Šemberova 125 Vysoké Mýto 566  01 12 9 3 0 4-viz fotoA 8 2 2

58. Speciální základní škola Litomyšl 70838275 9. května 1181 Litomyšl 570  01 18 18 0 3-viz foto B
13-viz foto A, 

2-viz foto C
11 0 0

60. Speciální základní škola a praktická škola Chrudim 72085410 Školní náměstí 228 Chrudim 537  01 69 67 2 6-viz foto E 20-viz foto G 22 4 4

61 Speciální základní škola a praktická škola Skuteč 72048905 Rubešova 531 Skuteč 539  73 30 0 30 0 0 8 1 0

62. Speciální základní škola a střední škola Svitavy 70838283 Milady Horákové 488
Svitavy, hlavní i 

vedlejší budova
568  02 30 22 8 0 3-viz foto A 25 0 0

64.
Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola 

Ústí nad Orlicí
70844755 Lázeňská 206 Ústí nad Orlicí 562  01 0 0 0 0 0 32 0 0

66. Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031 Doubravice 98 Pardubice 533  53 12 2 10 0 0 20 2 2

66a Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Běstovice 
98 Pardubice 533  53 14 14 0 0 2-viz fotoA 7 4 4

66b Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Hlinsko 
98 Pardubice 533  53 11 3 8 0 0 5 4 4

66c Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Chrudim 
98 Pardubice 533  53 13 7 6 0 3-viz foto A 14 5 5

66d Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Lanškroun 
98 Pardubice 533  53 6 4 2 0 0 4 2 2

66e Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Litomyšl 
98 Pardubice 533  53 14 12 2 0 12-viz foto A 5 3 3

66f Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Luže 
98 Pardubice 533  53 4 4 0 0 4-viz foto A 5 2 2

66g Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Moravská Třebová 
98 Pardubice 533  53 14 0 14 0 0 6 5 5

66h Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Polička 
98 Pardubice 533  53 7 4 3 0 0 4 2 2

66i Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Přelouč 
98 Pardubice 533  53 14 2 12 0 0 9 6 6

66j Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Svitavy 
98 Pardubice 533  53 2 1 1 0 0 2 1 1

66k Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Třemošnice 
98 Pardubice 533  53 8 1 7 0 1-viz foto A 4 3 3

66l Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Ústí nad Orlicí 
98 Pardubice 533  53 9 0 9 0 0 6 0 0

66m Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Králíky 
98 Pardubice 533  53 11 5 6 0 0 3 2 2

66n Správa a údržba silnic Pardubického kraje 00085031
Doubravice, cestmistrovství 

Žamberk 
98 Pardubice 533  53 8 4 4 0 0 3 1 1

67.
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Lanškroun
15028216 Kollárova 445 Lanškroun 563  01 96 29 67 0 0 42 12 12

68.
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodu 

a služeb, Chrudim, Čáslavská 205
13582259 Čáslavská 205 Chrudim 537  01 42 16 26 0 0 24 3 3

70.
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička, 

Čs. armády 485
62031961 Čs. armády 485 Polička 572  21 191 37 154 0 0 95 53 53

71.
Střední odborné učiliště opravárenské, Králiky, Předměstí 

427
00087939 Předměstí 427 Králíky 561  69 0 13

13

72 Střední odborné učiliště Svitavy 15034569 Nádražní 1083 Svitavy 568  02 43 35 8 0 0 13 2 2

72a Střední odborné učiliště Svitavy 15034569 Alešova Svitavy 568  02 12 7 5 0 0 8 0 0

72b Střední odborné učiliště Svitavy 15034569 Richarda Kloudy Svitavy 568  02 10 5 5 0 0 7 0 0

72c Střední odborné učiliště Svitavy 15034569 Beněnská Svitavy 568  02 17 15 2 0 0 14 11 11



73.
Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Žižkova 

139
00087840 Žižkova 139 Chvaletice 533  12 0 0 0 0 0 9 0 0

74.
Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší 

odborná škola Pardubice
02013762 Karla IV. 13 Pardubice 530  02 139 83 56

5-viz foto H, 

4-viz foto R, 

2-viz fotoP, 1-

viz foto M, 

49-viz foto E 47 0 0

74a
Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší 

odborná škola Pardubice
02013762 Areál Do Nového Pardubice 530  02 64 64 0 18-viz fotoB, 

36-viz fotoD, 

5-viz foto E
22 0 0

78. Střední škola automobilní Holice 13582909 Nádražní, škola 301 Holice 534  01 28 22 6 8-viz foto A 0 21 0 0

78a Střední škola automobilní Holice 13582909 Nádražní, DM 301 Holice 534  01 39 39 0 18-viz foto A 0 12 7 7

78b Střední škola automobilní Holice 13582909 Nádražní, dílny 301 Holice 534  01 56 36 20 0 0 8 3 3

80. Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 00087858
Kladruby nad Labem, budova 

škola 
105 Kladruby nad Labem 533  14 8 0 8 0 0 6 0 0

80a Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 00087858
Kladruby nad Labem, školní 

kuchyně 
105 Kladruby nad Labem 533  14 5 0 5 0 0 1 1 1

80b Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 00087858 Kladruby nad Labem,tělocvična 105 Kladruby nad Labem 533  14 4 0 4 0 0 2 1 1

81. Střední škola gastronomická a technická Žamberk 00654949 Zámecká 1 Žamberk 564  01 75 53 22 0 0 51 15 15

84. Střední škola zahradnická a technická Litomyšl 72085428 T. G. Masaryka 569 Litomyšl 570  13 158 39 119 0 0 68 32 19

85. Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 00498891 Poděbradova 336 Chrudim , 41 20 21
6-viz fotoU4, 

4-viz foto U6

2-viz foto U1, 

1-viz foto U2
19 3 3

88. Střední zdravotnická škola Pardubice 00498793 Průmyslová, škola 395 Pardubice 531  21 35 24 11 0 0 35 8 8

88a Střední zdravotnická škola Pardubice 00498793 Průmyslová, DM 395 Pardubice 531  21 146 146 0 0 55-viz foto A 53 50 15

90.
Vyšší odborná škola a střední škola zdravotnická a 

sociální Ústí nad Orlicí
00498874 Smetanova 838 Ústí nad Orlicí 562  01 43 24 19 3-viz fotoB 18-viz foto A 21 2 2

92. Východočeská galerie v Pardubicích 00085278 Zámek 3 Pardubice 530  02 8 0 8 0 0 14 0 0

93. Východočeské muzeum v Pardubicích 14450542 Zámek 2 Pardubice 530  02 57 0 57 0 0 39 5 5

97.
Vyšší odborná škola stavební a Střední škola stavební 

Vysoké Mýto
49314785 Komenského 1 Vysoké Mýto 566  19 54 40 14

21-viz foto 

B,C,D
4-viz foto A 33 11 11

98. Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 140 70846944 nám. A. Jiráska 140 Lanškroun 563  01 39 24 15 0 0 19 0 0

99. Speciální základní škola Králíky 61235105 Nábřežní 130 Králíky 561  69 18 18 0 15-viz fotoA 0 4 0 0

100. Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196 Průmyslová 450 Pardubice 530  03 42 8 34 0 0 32 10 10

100a Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196 Průmyslová, Areál Poličská 39 450 Hlinsko 530  03 7 7 0 0 0 3 3 3

100b Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál Palackého 

1173 
450 Holice 530  03 9 0 9 0 0 2 2 2

100c Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196 Průmyslová, areál Chrudim 450 Chrudim 530  03 10 0 10 0 0 5 3 3

100d Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál Svitavská 

352/36 
450 Moravská Třebová 530  03 7 5 2 0 2-viz foto A 3 1 1

100e Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová,areál Starohradská 

594 
450 Polička 530  03 7 1 6 0 0 2 2 2

100f Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál 

Dobrovského 34 
450 Lanškroun 530  03 6 0 6 0 0 2 1 1

100g Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196 Průmyslová, areál Přelouč 450 Přelouč 530  03 7 0 7 0 0 4 1 1

100h Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál Zvěřinova 

1002 
450 Skuteč 530  03 6 1 5 0 0 2 1 1

100i Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196 Průmyslová, areál Na Špici 408 450
Pardubice, Staré 

Čívice
530  03 16 1 15 0 0 3 3 3



100j Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál Kollárova 

2201/9
450 Svitavy 530  03 7 0 7 0 0 7 6 6

100k Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál Ústí nad 

Orlicí
450 Ústí nad Orlicí 530  03 10 3 7 0 0 10 7 7

100l Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál Vraclavská 

120
450 Vysoké Mýto 530  03 6 0 6 0 0 2 1 1

100m Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 69172196
Průmyslová, areál U Polikliniky 

1514
450 Žamberk 530  03 8 0 8 0 0 6 2 2



Příloha č. 6 

 

Technická kritéria pro dodávku úsporných prvků, vodovodních 

baterií a vodovodních bateriových ramínek   

A. Dodávané šetřiče vody (perlátory) musí mít: 

 

1. Hygienický atest - zhodnocení výrobků přicházejících do přímého styku s pitnou 

vodou v souladu s paragrafem 5, zákona č. 258/2000 Sb o ochraně veřejného zdraví 

ve znění zákona 274/2003 Sb. 

a) z hlediska mikrobiologie – antivápenný systém tlakového oplachu vodního 

kamene (živné půdy pro bakterie). 

b) z hlediska čištění: zcela rozebíratelné na jednotlivé díly z důvodu 

odstranění nečistot. 

 

2. Protokol ze zkušebního ústavu, kde jsou deklarované minutové průtoky vody 

jednotlivých šetřičů pro tlak 1, 3, 6 barů (nutné pro určení optimálních výstupních 

hodnot a nastavení průtoku vody v závislosti na specifikaci jednotlivých objektů a 

výsledného úsporného efektu). 

 

B. Dodávané šetřiče vody (perlátory) musí být: 

 

1. Nastavitelné na požadovanou úsporu z hlediska tlaku vody v potrubí 

v rozmezí 4 – 14 litrů/minuta (důležité pro regulaci a nastavení úsporného 

efektu vzhledem k lokálním podmínkám). 

2. V provedení antivandal, tzn. že bez speciálního klíče je nelze demontovat. 

 

C. Požadavky na materiál: 

 

1. Kovové součástky musí být vyrobeny z materiálu nepodléhajícímu korozi 

a oxidaci, tzn. pochromovaná mosaz, nerez 

2. Vnitřní části z plastu odolného vůči běžným chemikáliím a horké vodě 

3. Šetřiče v provedení antivandal musí mít ochranný kroužek 

z pochromované oceli (bezpečnostní prvek) 



4. Šetřič pro WC – materiál nerez, nastavitelnost množství splachované vody, 

rozebiratelnost a možnost regulace a univerzálnost fixace zavěšení zařízení  

pro správnou funkci splachování (univerzálnost pro různé typy splachovačů) 

5. Sprchová hadice – zátěžová, vnější materiál pochromovaný kov, vnitřní část 

pružná hadice, možnost natažení z 1,5 – 2 m, odolnost v tahu nejméně 50 kg, 

odolná horké vodě 90 °C, na obou koncích konická matice ½ coulu. 

 

D. Požadavky na vodovodní baterie  

1. Dodávané vodovodní baterie a ramínka k vodovodním bateriím musí být 

certifikovány autorizovanou osobou. 

2. Akreditovaná zkouška musí potvrdit funkčnost, odolnost a trvanlivost dle EU 

norem 

3. Minimální tlak pro dodaná zařízení je 6 bar 

 

E. Záruka: 

 

1. Minimální záruka šetřičů vody 5 let, životnost 20 let a více. 

2. Záruční doba na sprchové hadice, vodovodní baterie a ramínka 2 roky. 

 


	W_44517_3c4958d52c134d3fada2b51b0912a0fc

		2022-06-22T13:18:36+0000




